Regnū au transit  
in filios.

Rex est regni ad-  
ministrato: nō do-  
minus directus.

Rex habet liberā  
administrationez  
in regno.

In delictis quasi  
contrahitur.

## Quinta pars. §. 6.

In delictis est obligatio naturalis.

Conclusio.

in. l. i. §. bestias in. §. honorari. ff. de postu. et in. l. si seruus. ff. de his qui notantur infamia. Delictum enim est preparatio pene: ut. l. questum. ff. qui et a quibus et. l. aliud. ff. de verborum significatione. Qui autem consentit in antecedente: videtur consentire in consequente: ut. l. et si non cognitio. C. si contra ius vel utilitatem publicam. Et inde est: quod in delictis est reperire obligationem naturalem: ut voluit inno. in. c. in nostra de iniuriis: refert et sequitur angelus in. d. §. bestias in fi. Sicut ergo rex non potest preiudicare successoribus per consensum adhibitum in contractu: sic nec per consensum adhibitum in delicto. ut notatur in. l. post contractum et in. l. filius familias. ff. de dona. et in. l. filius familias. §. diui seuerus dele. i. et in. l. concessa. ff. de vectigalibus. Nullo ergo modo poterit rex regnum alienare in preiudicium successoribus. Bene tamen poterit sibi ipsi preiudicare: quo ad commoditates quas in vita sua erat in regno percepturus ut. l. stacius florius. §. cornelio felici. ff. de iure fisci. l. ex facto. ff. ad trebe. c. i. de capi. corra. Ex quibus iuribus colligitur: quod confiscatis bonis alicuius / confiscatur commoditas quam habet in bonis alienis: ita dicit bal. in. l. si quis presbiter. C. de epi. et cle. diximus supra in §. 5. ad fi. succedet ergo in regno nauarre filius primo genitus. Ista sunt que multorum turbant spiritum.

§. 7.

Schismaticus largo modo dicitur hereticus

## Sed reuera si recte predicta consideremus

parum aut nihil faciunt ad propositum de quo agimus presertim si teneamus opiniones illas: quam multi non leuis auctoritatis doctores tenent: quod filius primo genitus habet regnum a patre: sicut heres patris: ut late ac singulim ponit albericus in. l. pe. C. de dona. inter virum et vxorem. co. 3. §. nunc transeamus propter delictum ergo patris filius perdit regnum. vel aliter potest dici quod predicta non habent locum in casu nostro / non enim habent locum in criminibus enormibus et grauissimis prout est heresis apostasia schisma et crimen lese maiestatis: in quibus filii propter parentum delicta puniuntur. De heresi est textus in. c. quicumque et. c. statutum de hereticis. li. 6. et. c. vergentis. eo. ii. De schismate est textus in. c. unico. §. contra natos de schismaticis. li. 6. schismaticus enim largo modo dicitur hereticus: quia nullus schisma est: nisi sibi aliquam heresim confingat: ut inquit Hieronimus super epistolam ad gala. habet in. c. inter heresim. 24. q. 3. Et per glo. in summa 24. q. 1. quam allegat et comendat io. de anania in rubrica de schismaticis. co. 2. Heresis quidem opponitur vnitati ecclesiastice charitatis: ideo sicut fides et charitas sunt diuersae virtutes / quamuis quicumque caret fide / caret etiam charitate: ita schisma et heresis sunt diuersae vitia: quamuis quicumque hereticus sit etiam schismaticus: sed non con-